
diário oficial Nº 35.124   119Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de LicitaÇÃo Fracassada

o Processo Licitatório PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-1907001-
srP/PMsat, cujo o oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal E 
fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ES-PEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS dE acESSo À iNTErNET, Via fiBra ÓPTica, Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SaNTo aN-TÔNio do TaUá 
E SEUS rESPEcTiVoS fUNdoS MUNiciPaiS, aBErTo EM: 29/08/2022 ÀS 
10:00H, foi declarado fracaSSado.

Maria WaLdeLiria BitteNcoUrt da siLVa cei-Pregoeira
Protocolo: 856118

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo caetaNo de odiVeLas
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP N° 014/2022 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico Nº 
014/2022-SrP, tipo menor preço, registro de Preço para futura e Eventual 
contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (com-
bustíveis e lubrificantes), destinados a suprir as necessidades das Secretarias 
e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São caetano de odi-
velas-Pa. abertura: 05/10/2022, às 09:30hs.  a retirada dos editais e seus 
anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na av. floriano 
Peixoto, nº 01 - Bairro centro - cEP: 68.775-000, São caetano de odivelas - 
Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de licitações/
TcM-Pa, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaeta-
nodeodivelas.pa.gov.br). informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. 
Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 856129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNiciPio de sÃo doMiNGos do araGUaia
PreFeitUra MUNiciPaL

aViso de HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇo Nº 2/2022-01/PMsda

objeto: contratação de empresa especializada para construção de uma pon-
te de concreto armado, localizada na vicinal Pa Maria Mussal rio taurizim, 
conforme convênio nº 079/2021, firmado entre a secretaria de estado de 
transporte -SETraN e Prefeitura Municipal de São domingos do araguaia-Pa. 
Vencedor(s): aNdradE ENGENHaria EirEli cNPJ nº 08.769.651/0001- 52 
valor total r$ 2.075.923,81(dois Milhões Setenta e cinco Mil Novecentos e 
Vinte e Três reais e oitenta e Um centavos).Elizane Soares da Silva Homolo-
gador. São domingos do araguaia - Pa, 15 de fevereiro de 2022.

Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Prefeitura Municipal

eXtrato de coNtrato
Extrato de Contrato 20220046 Tomada de Preço nº 2/2022-01-PMSDA, 
objeto: contratação de empresa especializada para construção de uma pon-
te de concreto armado, localizada na vicinal Pa Maria Mussal rio taurizim, 
conforme convênio nº 079/2021, firmado entre a secretaria de estado de 
transporte -SETraN e Prefeitura Municipal de São domingos do araguaia-Pa, 
cNPJ 83.211.391/0001-10, contratada: ): aNdradE ENGENHaria EirEli 
cNPJ nº 08.769.651/0001- 52 valor total r$ 2.075.923,81(dois Milhões Se-
tenta e cinco Mil Novecentos e Vinte e Três reais e oitenta e Um centavos), 
vigência 17/02/2022 a 16/08/2022.

Joaquim Cezário Pereira Junior
Presidente

aViso de HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇo Nº 2/2022-002/PMsda

Contratação de empresa especializada para construção de duas pontes 
de concreto armado sobre o rio taurizin, sendo uma no Pa São Benedito, e 
uma no Pa cacau, ambas localizadas na zona rural do município atendendo 
convênio nº 079/2021, firmado entre a secretaria de estado de transporte 
- SETraN e Prefeitura Municipal de São domingos do araguaia-Pa. Vence-
dor(s):aNdradE ENGENHaria EirEli cNPJ nº 08.769.651/0001-52 valor to-
tal r$ 2.706.532,26(dois Milhões, Setecentos e Seis Mil, Quinhentos e Trinta 
e dois reais e Vinte e Seis centavos) Elizane Soares da Silva Homologador. 
São domingos do araguaia - Pa, 16 de fevereiro de 2022.

eLiZaNe soares da siLVa
ordenadora de despesa

Município de São Domingos do Araguaia-Pará

PreFeitUra MUNiciPaL
eXtrato de coNtrato

Extrato de Contrato 20220047 Tomada de Preço nº 2/2022-02-PMSDA, 
objeto: contratação de empresa especializada para construção de duas 
pontes de concreto armado sobre o rio taurizin, sendo uma no Pa São Be-
nedito, e uma no Pa cacau, ambas localizadas na zona rural do município 
atendendo convênio nº 079/2021, firmado entre a secretaria de estado de 
transporte - SETraN e Prefeitura Municipal de São domingos do araguaia-Pa, 
cNPJ 83.211.391/0001-10, contratada: ): aNdradE ENGENHaria EirEli cNPJ 
nº 08.769.651/0001- 52 valor total r$ 2.706.532,26(dois Milhões, Setecen-
tos e Seis Mil, Quinhentos e Trinta e dois reais e Vinte e Seis centavos), vigência 
18/02/2022 a 19/08/2022. Joaquim Cezário Pereira Junior-Presidente.

Protocolo: 856128

MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia-ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL

aViso de reVoGaÇÃo de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-30/PMsda

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura 
Municipal, através do seu Gestor (a) Municipal, no uso das prerrogativas 
que lhe são conferidas e, ainda, em cumprimento ás disposições contidas no 
art. 49 da lei federal nº 8.666-93, decide rEVoGar o PrESENTE ProcE-
diMENTo liciTaTÓrio, PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2022-30/PMSda, pela 
seguinte motivação: coNSidEraNdo que a revogação da licitação baseia-se 
na necessidade de correções  técnicas aos itens e valor cotado a ser contra-
tado, de forma a se ter um melhor detalhamento das quantidades a serem 
licitadas e o valor correto da licitação, pois, coNSidEraNdo a relevância das 
justificativas apontadas, notadamente no que diz respeito da necessidade de 
alterações, rEVoGa-SE, pois, o PrEGÃo ElETrÔNico: 9/2022-30/PMSda, 
determinando-se a abertura, pela comissão Permanente de licitação, de novo 
procedimento licitatório com o mesmo objeto e sob a disciplina do regula-
mento interno de licitações e contratos deste Município em detrimento da 
aplicação da lei 8.666/1993. retornem-se os autos á comissão Permanente 
de Licitação para fins de publicação do presente Ato. Após, arquivem-se.

São domingos do araguaia - Pa, 19 de setembro de 2022
Elizane Soares da Silva-Gestora Municipal

Protocolo: 856119

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

Pregão Presencial SRP Nº. 9/2022-027 - Prazo de Vigência: 20.09.2022 
a 31.12.2022.
oBJeto: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual aquisição de mate-
riais esportivos. dotação orçamentaria: 2.041. Prefeitura Mul de São Geraldo 
do araguaia, cNPJ: 10.249.241/0001-22, contratadas: c do MoNT fiGUEi-
rEdo lTda, cNPJ: 39.807.874/0001-90, cT N. 20220345, valor: 10.350,00; 
V G dE SoUSa fErrEira lTda - ME, cNPJ: 23.912.114/0001-03, cT N. 
20220346, valor: 14.887,00 e SPorT MaNia coM., locaÇÕES E SErViÇoS 
EirEli, cNPJ: 13.721.423/0001-42, cT N. 20220347, valor: 9.095,00. São 
Geraldo do araguaia - Pa, 20 de setembro de 2022, Ordenador (a) de des-
pesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 856130

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
O Prefeito Municipal de Senador José Porfírio, Exmo. Sr. Dirceu Bian-
cardi, com base nas Leis nº. 8.666/93, e legislações correlatas, após 
constatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a adjudica-
ção referente a ToMada dE PrEÇoS Nº. 001/2022, do tipo MENor PrE-
Ço, tendo como favorecidas a empresa: XiNGU arQUiTETUra lTda, cNPJ 
nº. 10.658.379/0001-85, com valor total de r$ 1.298.199,78 (um milhão 
e duzentos e noventa e oito mil e cento e noventa e nove reais e setenta e 
oito centavos), cujo objeto é contratação de empresa para Pavimentação em 
Bloquete na Travessa abel figueiredo, município de Senador José Porfírio, em 
atendimento ao contrato de repasse nº. 924052/2021, Ministério do desen-
volvimento regional/caixa Econômica federal.
O Prefeito Municipal de Senador José Porfírio, Exmo. Sr. Dirceu Bian-
cardi, com base nas Leis nº. 8.666/93, e legislações correlatas, após 
constatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a adjudicação 
referente a ToMada dE PrEÇoS Nº. 002/2022, do tipo MENor PrEÇo, tendo 
como favorecidas a empresa: rEal car locaÇÕES E SErViÇoS lTda, cNPJ 
nº. 12.442.821/0001-67, com valor total de r$ 1.786.375,02 (um milhão e 
setecentos e oitenta e seis mil e trezentos e setenta e cinco reais e dois cen-
tavos), cujo objeto é contratação de empresa para construção de Pavimenta-
ção em Blokret Sextavado, com meio fio, Linha d’água e calçamento no Bairro 
centro, no Município de Senador José Porfírio, Estado do Pará, em atendimen-
to ao convênio nº. 172/2022 da Secretaria de Estado de desenvolvimento 
Urbano e obras Públicas. Senador José Porfírio/Pa, 19 de agosto de 2022.
O Prefeito Municipal de Senador José Porfírio, Exmo. Sr. Dirceu Bian-
cardi, com base nas Leis nº. 8.666/93, e legislações correlatas, após 
constatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a adjudicação 
referente a ToMada dE PrEÇoS Nº. 003/2022, do tipo MENor PrEÇo, ten-


